REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/ RIZPUBLIC OF KOSOVO

Komuna e Kacanikut
Opdtina Kacanik/ Municipality of Kaganik

01Nr. 464/01-1849/23
Kagcanik, 31.01.2023

Né bazé (& dispozitave té nenit 12.2 (d) lidhur me nenin 17(b, h) i Ligjit Nr.03/L.-040 per
Vetéqeverisjen Lokal (Gazeta Zyrtare e Republikés s€ Kosoves Nr. 28/4 Qershor 2008), t&
nenit 4 pika 3 paragrafi 3.3 1 Ligjit pér Shpronésimin e Pronave t€ Paluajtshme Nr. 03/L-139
(Gazeta Zyriare ¢ Republikés s€ Kosovés Nr. 52/08 Maj 2009), t& nenit 6.2 & Statutit t€
Komunés sé Kaganikut, t& Propozim Vendimit 01Nr. 464/01-1849/23 t& Kryetarit t&
Komunés sé Kacanikut (bashkéngjitur), Kuvendi i Komunés Kaganik, né mbledhjen e vet t€
mbajtur me 31 janar 2023, mori kété:

VENDIM
PiR SHPALLJE ME INTERES Ti PERGJITHSHEM PUBLIK PARCELAT
KADASTRALE 00150-0 DHE 00151-0 NE ZONiEN KADASTRALE KACANIK

1. Me kété Vendim, SHPALLET me interes t€ pérgjithshém publik — pér interesa t& komunés
s¢ Kacanikut, Parcelat Kadastrale me numrat si vijon:

11 P-70917048-00150-0, né sipérfage 13771m2 né Zonén Kadastrale Kaganik, né
vendin e quajtur DUSHKAJA, P.SH. INDUSTRIA E QERAMIKES KIS, me kulturg, Pyjor
~Tokat, Mal i Klasés 2.

1.2 P-70917048- 00151-0, n& sipérfage 9007m2 né Zonén Kadastrale Kaganik, né
vendin e quajtur MAJDAN, P.SH. INDUSTRIA E QERAMIKES KIS, me kultué, Tokg
Ndértimore-Shtépi-Ndériesg ~Toke Tjetér-Shpella.

2. Parcelat kadastrale si né pikén 1 t€ keétij vendimi, shpallen me interes & pérgjithshém
publik pér objektin e Shkollés s& Mesme t& Ulgt “ Emin Duraku” né Kaganik.

3. Pjesé pérbérése e kétij vendimi jané shkresat e 1éndés: Propozim Vendimi i Kryetari, i
arsyetuar nga DUKMM, Fletat poseduese, Kopja e Planit, Tre (3) shkresa t& AKP, Vendimi
i KK pér Jejimin e lokacionit, lokacloni i propozuar.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi do te kujdesen: Kryetari i Komungs dhe Drejtoria pér
Urbanizém. Kadastér dhe Mbrojtje t& Mjedisit.

5, Ky vendim hyn né fugi 15 dit¢ pas regjistrimit né Zyrén e protokollit 1€ autoritetit
mbikéqyrés- MAPL, si dhe 7 dité pas publikimit né fagen zyrtare t¢ komungs.

Me kéte Vendim njoftohen: Kryetari 1 Komunés, Drejtoria ¢ Urbanizmit, Kadastrit dhe
Mbrojtje ¢ Mjedisit (pérmes késaj drejtorie njoftohet pala dhe mekanizma tjeré relevanté),

Drejtoria ¢ Buxhetit dhe Financave, Drejtoria pér Bujqési, Zhvillim Rural dhe Pylltari,
Arkivi.




Republika e Kosovés Komuna e Kaganikut
Republika Kosova Opétina Kacanik
Republic of Kosovo Municipal Kacanik

01Nvr, 464/01-1849/23

Kacanil, 31.01.2023

Na osnovu odredbi élana 12.2 (d) u vezi sa ¢&lanom 17{b, h) Zakona br. 03/L-040 o lokalnoj
samoupravi (Sluzbeni list Republike Kosovo br. 28/4, jun 2008. godine), Clan 4 taéka 3 stav 3.3
Zakona o eksproprijaciji nepokretnosti br. 03/L-139 (SluZzbeni list Republike Kosovo br. 52/08 maj
2009}, élana 6.2 Statuta opStine Kalanik, Predlog odluke 01 br. 464/01-1849/23 predsednika
opstine Kacanik {u prilogu), Skupstina op8tine Kacanik je na sednici odrzanoj 31. januara 2023.
godine primila:

ODLUKA
ZA OGLASAVANIJE KAO OD OPSTEG JAVNOG INTERESA 00150-0 1 00151-0 U K.C . Katastarsko
podrudje Kacanik.

1.0vom Odlukom proglasavaju se katastarske parcele sa sledeéim brojevima od opsteg javnog
interesa - za interese opstine Kacanik:

1.1 P-70917048-00150-0, na povrsini od 13771m2 u katastarskoj zoni Kadanik, na mestu
zvanom DUSKAJA, NJ. KIS KERAMICKA INDUSTRUA, sa kulturom, Suma - Zemljiéta, Klasa 2 Planina.

1.2 P-70917048-00151-0, na povrsini od 9007m2 u katastarskoj oblasti Kacanik, na mestu
zvanom MAJDAN, npr. KIS KERAMICKA INDUSTRIA, sa kulturom, Gradevinsko zemljiste-Kuce-
gradnja ~Ostalo zemljiste-Pecina.

2. Katastarske parcele iz tacke 1, ove odluke proglasavaju se od opsteg javnog interesa za objekat
nize srednje skole "Emin Duraku" u Kacaniku.

3. Sastavni deo ove odluke su predmetni dokumenti: Predlog odluke predsednika, obrazloZen od
strane DUKMM-a, posedovni listovi, kopija plana, tri (3} dokumenta KAI, odluka KK za izdavanje
dozvole lokacija, predloZena lokacija,

4. O sprovodenju ove odluke starace se: nalelinik op$tine i Uprava za urbanizam, katastar i zastitu
Zivotne sredine.

5. Ova odluka stupa na snagu 15 dana od dana registracije u Kancelariji za protoko! nadzornog
organa —~ MALS, kao i 7 dana od dana objavijivanja na zvanié¢nom sajtu op3tine.

Ovom Odiukom obavestavaju se; predsednik opstine, Odeljenje za urbanizam, katastar i zastitu
tivotne sredine (preko ovog odeljenja obaveStavaju se stranke i druge relevantne mehanizme),
Odeljenje za budiet i finansije, Odeljenje za poljoprivredu. , Ruralni razvoj i 3umarstvo, Arhiv

-~ Presednik Skupshtine

Kemal Murseli ...
i
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Malkfire Malsiu

- T
From: Malfire Maisiu
Sent: Tuesday, February 21, 2023 2:48 PM
To: Gézim Sahiti
Cc: Besim Q.ilazi; Kemajl Murseli
Subject; FW: Kerkese

Pérshéndetje Gézim,

Lidhur me Vendimin Nr.464/01-1849/23, pér shpalljen e interesit te pérgjithshém te parcelave kadastrale
00150-0 dhe 00151-0 ne ZK Kacanik, pér objektin e SHMU * Emin Duraku” Kacanik,

pér té cilen éshté kérkuar afat kohor pér vlerésimin e ligjshmérisé nga autoriteti shqyrtues, me kérkesén ¢
kryesuesit 1€ KK, japim kété pérgjigje:

Kryesuesi i KK, Kemal Murseli éshité i pajtimit q¢ mos t¢ publikohet vendimi i KK_edhe pér disa dité,
derisa té shqyrtohet ligishméria e kétij vendimit nga organi shqyrtues - MMPHI,

Megenése nuk keni caktuar ndonjé afat kohor, e prestin vlerésimin e ligishmérisé nga autoriteti shqyrtues-
MMPHI edhe pér disa dité, por jo né afat 1€ pakufizuar.

Respekt!

From: Gézim Sahiti <Gzim.Sahiti@rks-gov.net>

Sent: Tuesday, February 21, 2023 11.06 AM

To: Makfire Malsiu <Makfire.Malsiu@rks-gov.net>; Enis Sheholli <Enis.Sheholli@rks-gov.net>; Kemajl Murseli
<kemajl.murseli@rks-gov.net>; Hilmi Hoxha <hilmi.hoxha@rks-gov.net>

Ce: Sabrie Rama <Sabrie.Rama@rks-gov.net>; Florije Kika <Florije.Kika@rks-gov.net>; Vlora Osaj <Vlora.Osaj@rks-
gov.net>

Subject: FW: Kerkese

Te nderuar nga MMPHI, kemi pranuar njé kérkesé qé te pritet vlerésimi i ligjshmérisé se vendimeve ge kane te béjné
me shpalljen e interesit te pérgjithsh&ém pasi gé jané ne procedure te vlerésimit dhe ju duhet kohe marré parasysh
specifikat e vendimeve si dhe pronave qé shpallen me interes té pérgjithshém.

Keni té bashkangjitur emailin e zyrtaréve t& MMPHI-s8,

Me respekt!

From: Sabrie Rama

Sent: Tuesday, February 21, 2023 10:48 AM

To: Gézim Sahiti <Gzim, Sahiti@rks-gov.net>

Cc: Florije Kika <Florije.Kika@rks-gov.net>; Viora Osaj <Vlora.Osaj@rks-gov.net>
Subject; Kerkese

I ndernar,




Lidhur me Vendimin Nr.464/01-1849/23, per shpalljen e interest te pergjithshem te parcelave kadastrale
00150-0 dhe 00151-0 ne ZK Kacanik, per objektin e SHMU * Emnin Duraku” Kaganik dhie Vendimin 01 —
16/01-0008890/23 per shpalljen e interesit publik-pjeset e ngastrave kadastrale ge preken nga
ndértimi i rruges lidhése nga Magjistralja Podujeve - Prishtine deri ne rrugén Vellezerit Frasheri,
miratuar nga KK Podujeve, te kérkohet afat shtese nga komunat, pasi ge nga ju ne MMPHI, aktet
jané pranuar me date 07.02,2023, ndérsa te njéjtat te ju jané pranuar me date 03.02.2923,

Me respelt!




Makfire Malsiu

- - N
From: Malkfire Malsiu
Sent: Friday, February 24, 2023 11:.07 AM
To: Gézim Sahiti
Subject: FW: Pérgjigje nga MMPHI
Attachments; 020-116-5-2023.pdf

Pérshéndetje Gézim,

E mora konfirmimin e ligjshmérisé lidhur me vendimin pér shpallje interesi.......

Desha me té pyetur, a mundem me publikuar vendimin, apo me pritur Kérkesén e kryetarit —drejtuar
MMPHI pér udhéhegjen e

procedurave té shpronésimit.

Respekt!

From: G&zim Sahiti <Gzim.Sahiti@rks-gov.net>
Sent: Thursday, February 23, 2023 2:26 PM

To: Makfire Malsiu <Makfire.Malsiu@rks-gov.net>
Cc: Kemail Murseli <kemajl.murseli@rks-gov.net>
Subject: FW; Pérgjigje nga MIMPHI

From: Shkrimorja Mapl

Sent: Thursday, Fehruary 23, 2023 12:17 PM

To: Besim Murtezani <Besim.Murtezani@rks-gov.net>; GEzim Sahiti <Gzim.Sahiti@rks-gov.net>
Cc: Venera Cerkini <Venera.Cerkini@rks-gpov.net>; Sibel Gutig <Sibel.Gutig@rks-gov.net>
Subject: Pérgjigje nga MMPHI
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/n/({{ //// /” i Municipality of Kacanik

LISTE DISTRIBUIMY/ CIRKULARNO PISMO/ ROUTING SLIP

REFERENCE: )

DATA: 13.3,2023

PER“_ ) MMPHI, Departamenti i Shpronesimit
cCy

PERMES/PREKO/THROVGH:

C

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | Kérkesi B R

S o o AT . v_J
Sipas dispozitave te nenit 44 te Ligjit Nr.03/1.-205, ne baze te Vieresimit te ligishmerise te

aktit komunal, me numer te protokolit te shenuar ne Arkivin e MMPHI-se 562-2/23, te dates

23.02.2023, né bazé t& Vendimit t& Kuvendit t& Komunés sé Kaganikut, me Nr.464/01-1849/23, te

dates 31.01.2023, per shpalljen me interes te pergjithshem te parcelave 00150-0 ddhe 00151, Zona

Kadastrale Kaganik bejme kete;

KERKESE

Kerkojme nga MMPHI-ja, Departamenti | Shpronasimit, qe te filioje procedurat pér shpronésimin e
tokes se perfshire me parcelat 00150-0 me siperfacie 13771m? dhe 00151-0 me siperfage 9007m?.
Siperfagja komplete e ketyre parcelave eshte 22778mz= Parcelat gienden ne Zonen Kadastrale Kaganik.

Komuna e Kaganikut i mer persiper te gjitha obligimet ligiore ge i takojne, per kryerjen e
shpronesimit te ketyre parcelave.

Ju njoftojme se ne keto parcela eshte | ndertuar objektiti SH.M.U, "Emin Duraky”

Kerkeses ia bashkangjesim dokumentet pronesise, Vendimin e Kuvendit te komunes mbi
shpalljien me interes te pergjithshem te parcelave te lartpermendura, si edhe Shkresen e MMPHi-se per

vieresimin e figjshmerise se aktit kemunal.

Jufaleminderit per bashképunimin. .




Republika e Kosovés
Republika Kosova
Republic of Kosovo

LISTE DISTRIBUIMY/ CIRKCLARNO PISMO/ ROUTING SLIP
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Kérkese

Sipas dispozitave ie nenit 44 te Ligjit Nr.03/L-205, ne baze te Vleresimit te ligishmerise te
aktit komunal, me numer te protokolit te shenuar ne Arkivin e MMPHI-se 562-2/23, te dates

23.02.2023, né bhazé té Vendimit t& Kuvend

dit t& Komunés sé Kaganikut, me Nr.464/01- 1849/23, te

dates 31.01.2023, per shpalljen me interes te pergjithshem te parcelave 00150-0 ddhe 00151, Zona

Kadastraie Kaganik bejme kete:

KERKESE

Kerkcjme nga MMPHI-a, Departamenti | Shpronésimit, qe te filloje procedurat pér shpronésimin e

tokes se perfshire me parcelat 00150-0 me siperfage 13771m? dhe 00151-0 me siperfage 9007m?,

Siperfacja komplete e ketyre parcelave eshte 22778m> Parcelat gienden ne Zonen Kadastrale Kaganik.

Komuina e Kaganikut i merr persiper te gjitha obligimet ligiore qe i takojne, per kryerjen e

shpronesimit te ketyre parcelave.

Ju njoﬁojme se ne keto parcela eshte i ndertuar objektit | SH.M.U. “Emin Duraky”

Kerkeses ia bashkangjesim dokumentet pronasise, Vendimin e Kuvendit te komunes mbi

shpallien me interes te pergjithshem te parcelave te lartperrendura, si edhe Shkresen e MMPHI-se per

vieresimin e ligishmerise se aktit komunal.

Jufalerninderit per bashképunimin. ..




Republika e Kosovés
Republika Kosovo - Republic of demm’ Py
Qeveria - Vlada - Government . _ _."ﬁ.";f“

Ministria e Mjedisit, Planififimit Hapésinor dhe [ﬂfmstr:ﬂrtmes o
Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infr astruktme ‘
Ministry of Eswironment, Spatial Playuring and Infrastructure .. 0

P& Bestm [lazi, Kryetar i Komunés st Kaganikut :
Kemal Murseli, Kryesues | Kuvendit t& Komunds sé l(agamkut »
Bibert Krasniqi, Ministér i MAPL B
Kopje: Vene1a (, e11<1m, Z evmdésuese e Sekt etarit te Pélgjlthﬁl g, t# MAPL

’érimes:

Nga iiiiiiii Florqe Kika, Dr e]t_gze e D( p"u tapmnllt LJE);m : | ~36/”3
Zyrtarét pérgjegjés: S {é ?_{] 02, 202?;
i Zyrtari Konfirmues iBabrije  Rama, Udhthogése e Divizionit p‘él NS
vlerdsimit ligjor Mbikéqyrjen e Zbatimit 18 Legjislacionit,  t§ o

2.Zyrtavi  hartues  iMboshtetjes  Ligjore dhe t¢  Bashképunimil

vierésimit ligjor Ndérinstitucional né Fushén e Legjislactonit

Linda: - _Vi('lbsiml i ;gjs'hmeuse s¢ aktit komunal

Lloji 1 aklit: Vendimi Nr.d6é/01-1849/23, pér shpalije me interes t pergjithshém t

parcefave kadastrale 00150-0 dhe 00151-0 né Zonén Kadastrale Kaganik,
miratuar nga K< Kaganil,

P nderuari Kryetar, lazi,
I nderuari Kryesues, Murseli,

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukiurg, né pajtim me Rregulloren
(QRK) Nr. 06/2021 pér ndryshimin dhe plotésimin e rregullores (QRK) Nr.10/2019 per
shqyrtimin administrativ 1& akleve (& komunave, ka pranuar nga MAPL Vendimi Nr.464/01-
1849/23, pér shpallje me interes & pergjithshém t¢ parcelave kadastrale G0150-0 dhe 00151-0
né ZK Kaganil;, miratuar me dalé 31.01.2023 nga KK Kaganile,

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Flapdsinor dhe Infrastrukturés, pas shqyrtimit té ligjshmérise
sé aktit né fjale, dhe né pajtim mé Nenin ¢ ¢ Rregutlores (QRK) Nr, 06/2021 ptr ndryshimin
dhe plotésimin e rregullores {QRK) Nr.10/2019 pér shqyrtimin administrativ 18 akteve t&
kemunave, konstaton

Sipas dispozitave t& Ligjit Nr. 03/1-139 ptr Shpronesimin e Prongs sé Paluajishme me
ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nv. 03/ L-205, date 28 tetor 2010, nuk parashihet
shpallja e interesit pérgjithshém, né baze 18 té cilit edhe #shig vlerésuar ligjshméria e vendimit
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Nr.i64/01-1849/23, pér shpailjc me interes ¢ pérgjithshmesm (& parcelave kadastrale 00150-
0 dhe G0151-0 né Zonén Kadastrale Kaganik, miratuar nga KK Kaganik.

Mirépo, n¢ nenin 35 paragrafi 351 & Ligjit Nr03/1L-040 pér Vetqeverisien Lokale,
shprehimishi thuhet: “Kuvendi | komunés ésiité organi mé i larté né konuné dhe zgjedhet né ményré
té drejtpérdrejté ngn qytetarét né pajtin ine Ligjin mbi zgjedhjet lokale”,

Andaj, né bazit & asaj & u tha mé larte dhe kompetencave qé kang komunat pér sa i pérkel
interesit Jokal, Kuvendi Komunal i Komnunés sé Kaganik, vendos nése duhet t¢ bishet shpallja
me interes & pérgjithshém (publik) té pronave private ose publike kur ato shprongschen plr
ndonji qéllim & interesit L& ptrgjithshém,

Mirépo, né kété rast konstatuam se parcelat kadastrale 00150-0 dhe 001510 ng Zonén
Kadastrale Kaganik, per 18 cilat éshts marre vendim pér shpallje me interes té pérgjithshém,
sipas certifikatave sé njésis¢ kadastrale, jant prona shogérore, pronar & t€ cilave gjegjdsisht
posedues éshie ISH. Industria e Qeramikés KIS,

Sipas dispozitave t& nenit 44 té Ligjit Nr, 03/L-205 pér Ndryshimin dhe Plolésimin e Ligjit
Nr. 03/1-139 pér Shprongsim 1€ Prongs sé Paluajtshme, vetém Qeveria ka té drejtén
ekskiuzive (& beje shprondsimin e ish pronave shogérore.

Andaj, obligohel Kryetari i Komunés, té béj¢ kivkesé né Ministring e Mijedisit, Planifikimit
Hapésinor dhe Infrastrukturés pér udhéhegjen e provedurave 1& shpronésimit te parcelave nga
neni 1 i vendimit.

T




Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Mjedisit, Planifikinit Hapésinor dhe Infrastrukturés / Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrulaure /
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES /| KATASTARSKA AGENCITA KOSOVA / KOGSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

PERSONI/ OSOBA /PERSON : P.SH. INDUSRIA E QERAMIKES KIS

Numri i iéndés / Broj Predmet / Case Referent Number:
Data dhe koha e léshimit/ Daturmn i vreme izdavanja / Date and time of submission:

941-2648/2023
31.01.2023 - 11:56
KACANIK / KACANIK / KACANIK

Komuna / Op$tina / Municipality: g
Zyra Kadastrale Komunale / OpStinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: KACANIK / KACANIK / KACANIK
A. TE DHENAT PER PERSONIN / PODACI O OSOBI/ PERSON’S DATA
Mbiemri/Emri i afarizmit (Diznesit) Emri Emvri i babait Gjinia Nr. personal/ biznesit Shteti i shtetEsisé apo Ditélindja/Datae | Krijuar mé datén | Axhuruar
Prezime/ Naziv poslovanja (biznisa) Tme Ime aca Pol Litni broj/broj regjistrimit Driava themelimit Uradjeno na dan | AZurirane
Last Name / Business Name First Name Father's Name | Gender poslovanja driavljapstva ili ukajiZenja Rodendan/Dan Created On Updateg
1D. Ne. Cauntry ofcitizenship osnivanja
Date of
Birth/Establishmen
€
P.SH. INDUSRIA E QERAMIKES KIS / KCiD0964440 KOSOVA/
/ KGSOVA/
KOSOVO
A.1 ADRESA E PERSONIT / ADRESA OSOBE / PERSON'S ADDRESS
Vendbaninii Kadi Postal Hollésité e adresés Adresa tjetér Azhurvar
Prebivaliste Pojtanski Kod Pojedinosti adrese Druga adresa AZurirane
Resident Postal Code Address Details Other address Updated
SHKUP/ 31 SHKUP
SHKUP /
SHKUP
1/3

Printuar aga / Oditamipani od / Printed by: Edmond.Mjaki | Personi/Osoba/Person: P.SH. INDUSRIA E QERAMIKES KIS |

W T—
Zyrtari pérgjegjés / Oﬂ_maéw.‘.\ lice / Official person

&




B. NJESIA KADASTRALE/ KATASTARSKA JEDINICA/CADASTRAL UNIT

Njésia kadastrale Komuna / Zona Lloji i njésisé Tipi i pronés Kati/ Vendi i quajtar Sipérfagja Shfrytezimi Pjesa e pronés | Llojiisé drejtés | Azhuruar
Katastarska jedinica Opitina / kadastrale Vrsta jedinice Tip imevine Katet Zvano mesto Povriina aktual/Kultura- | Deo imovine Vrsta prava AZuarirano
Cadastral unit Municipali Katastarska Unit type Property Type | Br.Sprat Place name Area kilasa Aktuelna Share quota | Type of ¢he right | Updated
pality
Zona / al upotreba/
Cadastral zone Llojiipron&s | Spratova Kultura-kiasa
Vrsta imovine Floor Actual
Proeperty kind nember use/Culture-class
P-70917048-00150-0 KACANIK / Kaganik / PARCELE / Proné shogérore DUSHKAJA/ 13771 Pyjor - Tokat /1 Posedim
KACANIK / Kacanik / PARCELA/ Drushtvena DUSHKAJA / Pyjore - Mal I individual
KACANIK Kaganik parcel {movina DUSHKAJA Klasés 2/ / / Individualna
Socially owned Sumsko - fumsko Drzavina
Land zemljiste - Swma 2 { Single possessor
/R Klase/ /
Forestry - Forest -
2nd Class Forest /
/
P-70917048-69151-0 KACANIK. / Kagamik / PARCELE/ Proné shogérore MAIJIDAN/ 9047 Toké Ndértimore - 1/1 Posedim
KACANIK / Kacanik / PARCELA / Drushivena MAIDAN/ Shtépi-Ndértese - / individual
KACANIK Kaganik parcel Imovina MAJDAN Toké Tjetér - / Individualna
Socially owned Shpella- / / Drzavina
Land Gradjevinsko / Single possessor
/R zemliilte - Kuca-
Zgrada - / Ostalo
Zemijiste - Pecina -
/!
Construction land -
House-Building - /
OtherLand - alcove
-7/
2/3
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7URBIENCIA KOSOVATL | PRIVATIZIMIT
KDSOVEKA AGENCUA 24 PRMATIZACHT ™
PIVATISATION AGENEY OF KOSOMG ™

R G e

v - »vf/ﬁ/ 9324

Adresa: KK Raganik

Agjercia Kosovare e Privatizimit {'AKP') Jéshon kété NJOFTIM, né pajtim me Ligjin Nr. 04/L-034 pér
Agjencing Kosovare té Privatizimit, Neni 9.1 dhe nenit 19.6 te shtojcés té kétij ligji, Bordi i AKP-s& mé 30
NEntor 2022 ka vendosur o LIKUIDIML

Emnri § NdBrmarrjes: "G31174 Industria e Qeramikés KIS - Shkup, Aseti né Kacanik”

Ermra tjerd/te méparshém dhe Fi numrat:
industria e Qeramikss Shikup "KIS” Shkupi, Magedonia Veriore
Industria Keramike Skopie "KIS" Skopje, Severna Wiakedonija

T6 FILLO) nea data 14 Dhjetor 2022

Cdo person i cili mendon se ka té drejté kérkese kundér késaj Ndérmarrjeje - gofté si kreditor apo né lidhje
me clarédo lloj aseti gé ka té béje me Ndérmarrjen apo si pronar i ndérmarrjes dhe kérkesa tjera - duhet

t'ia dordzoj Autoritetit 8 Likuidimit Déshming mbi Kérkesén apo Déshming e Interesit pér Likuidim né
zyrat @ AKP-sé né:

Agientla Kosovare e Privatizimit
. ok hn

o e fonaby Gillen

fr. Mavie Shllatu ar 12
60 00D Glilan,
Talefoni: +383{280)310 444

Detajet se si mund té merren formulargt e kérkesave dhe si té paragitet kérkesa mund L& merren
giithashtu edhe nga fagja e internetit t& AKP-s& né adresin www..pok-ks.org né pesén "Sité paragitet
kérkesa”.

Asrijé shitie e aseteve (pasurive) (& Ndérmarrjes s¢ lartpirmendur nuk do té béhet brenda 30 ditéve nga
data e Eshimit 18 k8tij njoftimi,

Data e njoftimit: 22.12.2022
per dhe né em@r (€ Agjenci
Tansel Sherifi

Nenshkrimi: .(VR‘“

kN

Emri ..,‘,/14;-1;,1.{.(:’.. J v?-,fz; . r{g%
Pozita: Zyriar i rastit pra *%(Autoritet%t 18 lik‘iﬁthm%i pEr "GH174 Industria e Qeramik@s KIS - Shkup, Asetl
né Kacanik” A .y
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GOG00 Gjilan, Kasova
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MNga:  Agiendia Kosovare o Peivatizindt ~ Zyra Regjzongale-e Giilapit--~

Linda,  Kérkesd pr dokumunte ne emée 18 subjoktit juridik lndustria Keramike
Shkupl “KEB” nd Kacanik

/B ndenuar,

Flllimisht ju informopne se Agjencls Kosovare e Privatizimit 8shté organ i pavarar
pubik b cli iushiron funksionet dhe pérgjegidsitd n@ ményré plotésisht t& pavarur,
né bazd Ugjit 18 Kuvendit t& Kosovés lighit Nr. 04/4-034 pér ndryshimin dhe
plotésimin e ligfit Mr. 05-/L-0B0 1 plet8suar dhe ndryshuar me ligjin Nr. 04/L-
115 pdr plrfundimin e mbikégyrjes ndérkombBtare t6 paviaréisis® s8 Kosovis si dhe
adryshim plotBsimin me ligiin Nr. 06/1-023.

Férmos késab shkrese kévkojme nga titolll 1 favtd pérmendur g8 8 ofroje
dokumentet €8 cilal mund@ 1@ glenden ng arkivin tugj. Kjo pér shkakun se kirkoheat
gé 18 definohet ky subjeld juridik nése ka gené | regjistruar st Ndérmarrie
Shngsrore ¢ cila do 18 bints nén admdoistrimio e AP-sé.

Kérhesds po | boshldngisirn odhe Certifikaten & Prondsisd qé #shid nd ombr i
M.SHOIMDUSTRIA £ QERAMIKES KIS |

Ouka shpresuar né mirékugtimin dhe bashkEpunimin e juaj,

fAe nderiine,

Gursel Sherdf
7

v
LdhéleqBs | Exipityd peivatizimit rajdfigie Giilan
S N )




- {AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
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Fér:  Drejtorin e Urbanizmit té Komunés sé Kacanikut

ik - SRR OF K0T
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Nga.  Agjencia Kosovare e Privatizimit — Zyra Reglionale e Giilgni
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Lénda: Kérkesé pér dokumente né emér t& subjektit juridik Endu-str-ia-KeramikevShkupii*“KﬁS"""’nt'éi“""”“““"'“
Kacanik

I/E nderuar,

Fillimisht ju informojmé se Agjencia Kosovare e Privatizimit éshié organ i pavarur publik i cili i
ushtron funksionet dhe pérgjegjésité né ményré plotésisht 18 pavarur, né bazé Ligjit té Kuvendit
té Kosovés ligiit Nr. 04/L-034 pér ndryshimin dhe plotésimin e figjit Nr, 05-/L-080 i piotésuar dhe
ndryshuar me tigjin Nr. 04/L-115 pér pérfundimin e mbikéayrjes ndérkombétare t& pavarésisé sé
Kosovés si dhe ndryshim plotésimin me ligjin Nr. 06/1-023.

Pérmes késaj shkrese kérkoimé nga titulii i farté pérmendur qé t& na ofrojé dokumentet nga dosja
e lejes s& ndértimit 1€ shkoligés sé€ ndértuar né parcelén me nr, 00150/0 dhe 00151/0 né ZK
Kacanil, rruga Skenderbeu, {& cilat mund@ 18 gjenden né arkivin tual, Kjo pér shkakun se kérkohet
qé 1€ definohet subjekti juridik nd parcelat e & cilit &shté ndértuar shkolla dhe nése ka gené |
regjistruar si Ndérmarrje Shogérore e cila do té binte nén administrimin e AKP-sé.

Kérkesés po i hashkéngjisim edhe Certifikatén e Pronésisé gé &shté né emér 18 N.SH. INDUSTRIA
E QERAMIKES KIS dhe ortofoton orientuese.

Duke shpresuar né mirékuptimin dhe bashké&punimin e juaj,

Me nderime,

Gurset Sherif Zegirja Morina

UdhBheqds i Ekipit t& Privatizimit ~ Menéxher i 2yrés rajonale Giilan
Agiencia Kosovare e Ps’ivaiizin}it

[
Pl 303 (00 280 310 444 Email; infodipak-ks.orr ‘ Rr, Marie Shitako, Nr, 12
wivw.pak-ks.org 60000 Gjitan, Republikn e Kosoviis
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PER LEJIMIN E LOKACIONIT PiiR NDERTIMIN E SHKOLL1:S
Wi e RESESKLASESHE NE KACANIK

[ <o
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"

Me kété Vendim,Lejohet Lokacioni
‘Kaganik, -,

VR Ea T T

1.
pér ndértimin e shkollss fillore Peséklaséshe

IL |

L'o‘ll;acioni i lejuar si ng pikén I t& keétlj Vendimi , &shts piesé e ngastrén Kadastrale

150 dhe 151 t& Zonés Kadastrale Kaganik,si Pasuri Shoggrore.
AT IIL

né Situacionin e punuar nga zyrarét e Drejtorisé

L Lokacioni i Lejuar &shte paragitur
Eirbanizmit.

. v,
Ky Vendim hyn né fugi ditén ng aprovimit.

| 3
Zbatimin e kétij Vendimi e béng; Drejtoria pér Urbanizeém , Kadasér dhe Mbrojtje
it.
V1.
Me k&€ Vendim njoftohen: Kryetari | Komunés, Drejtoria pér

m,Kadastér dhe Mbrojtje t& Mjedisit, Drejtoria pér Arsim dhe Kulturg, Shefi i
t€s dhe Pérsonelit dhe Arkiva.

Zevendéskryesuesi i KI,
z. Xhelal (Gashi
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